rium mediocritatem, quicquid factum ē, rabies, infania fuit. Prædico, testor, nō ego parricidū faciam, non ego fortiter feci. Quod si ulla rōne casuve effici pōt, ut p̄dicta non fiant, fidem uestram. P. C. ut mihi potius innocentia, q̄ fato debeat, ego dicar expugnasse constitutionem, fregisse uincula necessitatis, mea pietas, mea laudeſ integritas. Dī nō sinant, ut inſ me responsumq; decernat exitus. Mathematicū uincere malo, q̄ reprehendere. Quid nunc agam. P. C. quemadmodum me uir fortis ad p̄ces, quemadmodum parricida componam: Dicam miserere mihi: dicam succurrite: Sic rogari contra mortem solet. Nouo mihi inauditocq; opus est amari: noui malignas interpretationes, non exitum captasse dicar, sed excusationem. Explicate per porrigo optime pater has si uis tantum fortes manus, per ego si fas est quicquid feci, per hanc ipsam mei charitatem, qua me nondum timere coepisti, miserere, filium pietate pereuntem ne uelis exitū facere parricidæ. Præsta mihi patiētā qua me bello credidisti. Finge nos ī ip̄o prosperi martis cecidisse complexu, confectumq; magnis uulneribus cadauer efferrī. Relinquo tibi pro me om̄es parentes, hunc quo nos retinere uoluisses, in suprema mea transfer affectū, tuis manibus compone corpus, extrue rogos, funeri iusta perfolue. Deinde cum iam nouissimis osculis, supremoq; discedens satiatuſ fueris amplexu, tunc te fas est sublatis ad cælū manibus proclamare, Mathematice mētītus es. Reddidimus causas, peregimus preces, reliqua uos manus, uos adiuuate ciues, nō ut liceat mihi mori, licet istud etiam ut negetis. Vir fortis commendo uobis exitum meū, si non cōtinuo letale uulnus impressero, si non cum sanguine totam animā properans ictus egerit, adiuuate dexteram, deprimite telum, & ante om̄ia detinete patrē. Nescio q̄ lōge manū sparsurus sit fugētis animæ dolor, quo cadat extractus mucro uisceribus, in quem se collabentis corporis ruina præcipitet. Vultis scire quantū debeam timere uicturus: Metuo ne patrem, dum morior, occidam.

¶ Argumentum Declamationis. V.

Liberi parentes in egestate aut alant, aut uinciantur. Quidam duos filios habebat, frugi, & luxuriosum. Peregre p̄fecti sunt, capti a piratis, luxuriosus languere coepit. Ambo de redemptione scripserunt. Pater uniuersis bonis in unū redactis p̄fectus est. Dixerunt illi prædones, non attulisse illum nisi unius pretium, & eligeret utrū uellet, agrū redemit. Qui dum reuertitur mortuus est. Alter ruptis uinculis fugit. Alimenta poscit pater, contradicit filius.

Pro Patre contra Filium.